REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI [ QARKUT ELBASAN
SEKTORI I MONITORIMIT TE KOMPETENCAVE VENDORE DHE FUNKSIONEVE TE
DELEGUARA

Nr._t['/l prot. Elbasan, mé@_’.2024
Lénda: Konfirmim Akt

KESHILLIT TE BASHKISE LIBRAZHD

N€ zbatim t€ nenit 16 t& ligjit Nr.107/2016 dt.27.10.2016, “Pér Prefektin e Qarkut”, pasi u verifikua
ligishméria e aktit tuaj Nr.125 daté 29.12.2023, “Pér miratimin dhénie burse, pér nxénésit e arsimit

profesional pér vitin shkollor 2023-2024”, konfirmojmé né parim mbéshtetjen e tij né ligj.

Adresa: Lagjia "Brig.17 Sulmuese", Rruga "Q.Stafa", Tel: 054 252138, www prefektielbasan.gov.al, prefekti.elbasan@mb.gov.al
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~—— KESHILLI BASHKIAK
VENDIM Daté.04.01.2024
Nr.}_&iprot
le
Nr.125 dt.29.12.2023

“MBI NDARJEN E BURSAVE PER NXENESIT E VITEVE TE PARA TE
ARSIMIT PROFESIONAL PER VITIN SHKOLLOR 2023-2024”

Mbéshtetur né Ligjin 139/2015 dt. 17.12.2015 “Pér veté geverisjen vendore” nenin 30
‘Funksionet dhe kompetencat e deleguara’, nenin 54 “Detyrat dhe kompetencat e Késhillit
Bashkiak”, né V.K.M. nr. 666dt.10.10.2019 “Pér kuotat financiare t& ushqimit n€ mensa e
konvikte dhe percaktimin e kritereve per perfitimin e bursave e te pagesave per nxénésit e arsimit
parauniversitar né institucionet arsimore publike, pér vitin shkollor 2023-20247si dhe né
shkresén e Ministrisé s& Arsimit dhe Sportit nr. 6470/87 Prot. dt. 20/11/2023 “Dérgohet plani i
shpérndarjes sé bursave pér nxénésit qé ndjekin vitin e pare né shkollat e mesme t& arsimit
professional pér vitin mesimor 2023-2024".Késhilli Bashkiak i mbledhur sot mé date 29.12.2023

dhe me propozim té Kryetarit t& Bashkisé Librazhd :
VENDOSI:

I. Té miratojé burse té ploté pér nxénésit sipas listés s€¢ méposhtme:

1. Adrian Hekura Shuli: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale “B.Cela”Durrés, Dega”

Elektroteknike”

2. Florjan Guri Shuli: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale “B. Cela”Durrés. Dega
“Elektrotermike”

3. Klajdi Niko Kokoli: Nxénés né Shollén e Mesme Profesionale“B. Cela”Durrés. Dega
(‘SHMT?’

4. Klajdi Zydi Xhepi: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan, Dega
Elektroteknike.

5. Aldi Ylli Brahja: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan, Dega
“SHMT”

6. Aleksi Eduart Methasa: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan, Dega
GCSHMT”

7. Fabjan Eduart Methasa: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan, Dega
“SHMT”

8. Mirkelen Vasil Alla: Nxé&nés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan, Dega
“;Termohidraulike.”






9. Leo Andon Kodraliu: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale “B. Cela”Durrés.
Dega”Elektroteknike.”
10. Roland Kimet Murati: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan, Dega

GSSHMT”
11. Leo Shpétim Lleshi: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan, Dega

“Elektrike”
12. Lorenc Afrim Mona: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale “B. Cela”Durrés.

Dega”Elektroteknike.”
13. Ertugel Gézim Terziu: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan.

Dega”Elektroteknike.”
14. Xhesjan Rexhap Hala: Nxé&nés né Shkollén e Mesme Profesionale “Karl Gega”Tirané.

Dega”Ndértim.”
15. Enis Shpétim Pogi: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan, Dega

“:Mekanike.”
16. Arjan Celik Alia: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan, Dega “Hoteleri-

Turizém.”
17. Ergis Behar Bardhi: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale “B.Cela”Durrés, Dega”

Elektroteknike”
18. Jasin Nebi Bajrami: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale “Gjergj Canco”Tirané.

Dega”Elektroteknike.”

19. Artur Kristo Beti: Nxénés né Shkollén Teknike Profesionale “Kolé Margjini”Shkod&r.
Dega”Pyje”.

20. Ardit Mehmet Xhepi: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan.

Dega”Elektroteknike.”
21. Mikel Ramazan Sejdini: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale “B.Cela”Durrés,

Dega ” Elektroteknike”
22. Zenel Spiro Tota: Nxénés né¢ Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan, Dega

“SHMT”
23. Servet Xhevahir Bici: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan, Dega

‘GTIK”
24. Armando Bujar Hoxha: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale “Karl Gega”Tirané.

Dega”Ndértim.”
25. Anita Eduart Muragi: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan, Dega

C‘TIK” ‘
26. Brajan Kosta Gjura: Nxénés né Shkollén e Mesme Profesionale Elbasan, Dega

“Elektroteknike”

II. Ndjek zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Arsimit, Kulturés dhe Turizmit si edhe
Drejtoria e Zhvillimit Ekonomik dhe Menaxhimit Financiar,Bashkia Librazhd.

III. Ky vendim hyn ne fuqi dhjete dite pas shpalljes se tij.

SEKRETAR I KESHILLIT KRYETARI I KESHILLIT
Elson MALLUT







RELACION
PER
NDARJEN E EURSAVE PER NXENESIT E VITEVE TE PARA ,VITI SHKOL LOR
2023-2024
KESHILLI BASHKIAK

Mbéshretur n€ shkresén e Ministrisé sé Arsimit dhe Spoitit me numer 6470\87 prot date 20\ 1\202 3
ardhur tek ne me nr 7326 prot date Z'/11/2023 ku Bashkise Librazhd i jane akorduar 43 Bursa per Klasén

e 10 (v+iin e paré),né shko:lat ¢ mesme té arsimit profesicnal.

Kérkesat pér bursa gé kanZ aplikuar né bashking Librazhd jané 26. Nga kéto 14 familje trajtohen me
ndihmé ekonomike , 1 familje -ne pagé minimale +Kemp, 1 familje me ndihmé ¢.onomike + pension
pherine, 6 familie me page 1+ imale, 2 famiiic ndibimg ekonomike+ Kemp, 1 fa::1ilje me ndibme

-ekonomike+Kemp+pension dhe 1 familje me pension Invaliditeti +Kemp.

Sipés Shkollave profesionale vijojne si me poshtve:'

] "_’ 1 Shk_olla Profesionalé Elbasan' - : - . 15 nxénés
[2 .ISthlla “Gjergj Canco”l Tirane ' | | nxénés
3 | Shkolla = Karl Gega” Tirane ) S 2 nxénés
| 4 | Shkolla “Beqir Cela” Durrés : | - 7 nxénés
3 | Shkolla “Kol¢ Margjini”Shkodér ‘ | | naenés

: rSipaS kriteteve te percaktuara ne VKM 666 date 10/10/2019 “Pér kuotat financiare té“.ushcii'n'iif né
- mensa e konvikte dhe pércaktimin e _kriteré.ve pér pérﬁ_timin e bursave e t¢é pagesave pér ‘rlxénésit-:_.
e arsimit parauniversitar n€ institucionet arsimore publike,pér vitin shkollor 2023-2024,né
v VKM Vendim:nr: 854, daté 24.12.2019”Pér disa shtesa dhe ndryshime né Vendimin nr. 666
- date 10/10/2019 t& Késhillit t&¢ Ministrave 2019 “Pér kuotat financiare té ushqimit né mensa e
v konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e té pagesave pér nxénésit e arsimit

“i . parauniversitar né institucionet arsimore publike”i ndryshuar,té gjithé aplikuesit pérfitojné bursa.
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7 INISTRIA I' ¢ RSIMIT DHE SPORTIT

TR¥ E _L}’R( ,qu}‘ “HME EXONOMIKE DHE SHERBIMFVE MBESHTETESE

// / DRE *TORfA E BUXHETIT DHE MENAXHIMIT F{NANCIAR 2

leufj;’ 79/3"“ / 7 Tirang, mn# /f/ 2023

Lénda: Dergohet plani i numrit t€ bursave pér nx&nesit qé cilét ndjekin studimet n€ institucionet
arsimore publike t& arsimit parauniversitar, pér vitin shkollor 2023- 2024.

Drejtuar; Bashkise | \ ‘1\(‘\_\?—&\&\
I:rejtorisé Rajonale t€ Arsimit Parauniversitar_

Té nderuar znj/z. ;

NE zbatim t& Vendimit nr.666, daté 10.1¢.2019 t& Késhillit t& Mmlstrave “Pér kuotat financ:are t& ushgimit ng

mensa e konvikte, pércaktimin e kritereve »ér pérfitimin e bursave e t€ pagesave pér nxénésit e arsimit para-

universitar né institucionet arsimore publike”, t& n¢.yshuar, Ministria e Arsimit dhe Sportit me qé&l' v g€ ¢do

nxénési i sigurohet e drejta pér arsimin. ciléscr, si dhe shanse té barabarta pér arsimii arsiriit bazé pér

nxénésit & i yehin mésimin me kohé 1& ploté ».% institucionet “rsimore publike tt arsimin paravr iversitar, q¢
- plotésojné kriteret sa vijon jané parashikuar bursa ushqimore/financiare. l
- Kriteri ekonomik: a) nxénésit'e arsimit parauniversitar, t€ cilét ndjekin procesin mésimor né largésiné mbi

-Skm nga vendbanimi i pérhershém i tyre, qé plotésojné kriterin ekonomik, sipas pasqyrés. nr.l, .q& i
. bashkélidhet kétij vendimi, dhe qé akomodohen né konvikte publike; b) nxénésit e arsimit parauniversitar,
e cilét banOJne ng zonat rurale.qé nuk kané shkollé 9- vjecare brenda rrezes prej S km, té cil&t plotésojné

.. kriterin ékonomik, sipas pasqyrés nr.l, qé ‘akomodohen né konvikte publike, c) nxénésit, fémijé t& familjeve
né nevojé, q& jané regjistruar n& arsimin bazg, por né pamundési financiare, nuk ndjekin arsimin baze.
- Kriterijoekonomik: a) nxé&nésit, t& cilét kané pérfituar statusin e jetimit; b) nxénésit; té cilét kané humbur

5% |

kujdestaring& prindérore-me vendim. gjykate t& formés sé preré; c) nxénésit, t& cilét gézojné statusin ligjor t& .

~invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik, si dhe nxénésit me aftési t& kufizuara, t€ vértetyar nga komisioni mjeko-

ligjor; ¢) nxénésit, t& cilét gézojné statusin ligjor q&€ nuk shikojn& apo nuk dégjojng; d) nxénésit, Emijé té

- personit/personave qé g3zojné statusin e invalidit; ¢) nxénésit, t€ cilét jané identitikuar dhe trajtuar s, viktima - e
. té trafikut t€ qenieve njerézore dhe kané humbur kujdesin prindéror; &) nxénésit, f&mij€ t€ punonjésve té

Policisé sé& Shtetit, Gardés s&€ Republikés, Shérbimit té Kontrollit t&¢ Brendshém, t& Shérbimit t&€ Mbrojtjes nga

Zjarri dhe té Shpétimit; Forcave t€ Armatosura, Shérbimit Informativ t& Shtetit dhe t€ Policisé s€ Burgjeve; t&

cilét kang& humbur jetén né krye dhe pér shkak té detyrés; g) Nx€nésit me njé prind, kur njéri prej prindérve -

nuk jeton.

Ndaj sa'mé sipér, mbéshtetur né kérkesén tuaj pér numrin e nxénésve qé ndjekin arsimin parauniversitar me
kohé t& ploté né institucionet arsimore publike dhe qé parashikohet t& pérfitojné bursa/ kuotat financiare té
rushqimit ne mensa_e konvikte, ju:dérgojmé numrin bursave t€ miratuara, pér vitin shkollor 2023-2024,

\C\K\)?&, W \) bursa.

Njésité e vetéqeverisjes vendore, pér kategorine ¢ nxénésve qé jané regjistruar né arsimin baze, por qé né

‘pamundési financiare nuk ndjekin arsimin bazé dhe pér uljen e braktisjes shkollore t& arsimit bazé&, mund t&
miratojné dhe t€ shpérndajné bursa edlhie nga:fondet e veta ose nga fondet buxhetore t€ pérfituara né formin e
transfertés s¢ pakushtézuar.




